



Estado do Pará  
Município de Limoeiro do Ajuru  
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru  
Poder Executivo  
CNPJ 05.105.168/0001-85  
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Folha.

398

Rubrica:

PMLA

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial 016/2019 PMLA – PP - SRP, a Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICA as licitantes **MARMORIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP – CNPJ nº 10.539.428/0001-60** e **SANTA BARBARA SERVIÇOS ELETRICOS & EDIFICAÇÕES LTDA - EPP – CNPJ nº 02.110.582/0001-94**, vencedoras dos respectivos ITENS, conforme indicado no quadro abaixo,

Resultado da adjudicação.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	VENCEDORA
1	CAIBRO (PERNA-MANCA), 0,05X0,07X3,00M	M <sup>3</sup>	50	R\$ 2.400,00	R\$ 120.000,00	SANTA BARBÁRA
2	CAIBRO (PERNA-MANCA), 0,05X0,07X4,00M	M <sup>3</sup>	50	R\$ 2.390,00	R\$ 119.500,00	MARMORIAL
3	CAIBRO (PERNA-MANCA), 0,05X0,07X5,00M	M <sup>3</sup>	42	R\$ 2.359,00	R\$ 99.078,00	MARMORIAL
4	CAIBRO (PERNA-MANCA), 0,05X0,07X6,00M	M <sup>3</sup>	50	R\$ 2.400,00	R\$ 120.000,00	SANTA BARBÁRA
5	CHAPA DE COMPENSADO 10 MM PARICA 1ª COM 220X160CM	UND.	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	SANTA BARBÁRA
6	CHAPA DE COMPENSADO 12 MM PARICA 1ª COM 220X160CM	UND.	100	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00	MARMORIAL
7	CHAPA DE COMPENSADO 15 MM PARICA 1ª COM 220X160CM	UND.	100	R\$ 194,00	R\$ 19.400,00	MARMORIAL
8	CHAPA DE COMPENSADO 18 MM PARICA 1ª COM 220X160CM	UND.	100	R\$ 206,00	R\$ 20.600,00	SANTA BARBÁRA
9	CHAPA DE COMPENSADO 20 MM PARICA 1ª COM 220X160CM	UND.	100	R\$ 294,50	R\$ 29.450,00	SANTA BARBÁRA
10	CHAPA DE COMPENSADO 4 MM PARICA 1ª COM 220X160CM	UND.	100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00	SANTA BARBÁRA
11	CHAPA DE COMPENSADO 6 MM PARICA 1ª COM 220X160CM	UND.	500	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00	MARMORIAL
12	CHAPA DE COMPENSADO 8 MM PARICA 1ª COM 220X160CM	UND.	200	R\$ 111,00	R\$ 22.200,00	MARMORIAL
13	CHAPA DE MDF BRANCO 15MM COM 1,83X2,75M	UND.	100	R\$ 244,00	R\$ 24.400,00	SANTA BARBÁRA
14	CHAPA MADERITE 10 MM COM 220X110 CM	UND.	200	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00	SANTA BARBÁRA
15	CHAPA MADERITE 12 MM COM 220X110 CM	UND.	200	R\$ 146,00	R\$ 29.200,00	SANTA BARBÁRA
16	CHAPA MADERITE 14 MM COM 220X110 CM	UND.	100	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00	SANTA BARBÁRA
17	CHAPA MADERITE 6 MM COM 220X110 CM	UND.	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	SANTA BARBÁRA
18	ESTACA DE MADEIRA DE LEI, DIÂMETRO 10 CM C/ 2,50M COMP.	M <sup>3</sup>	100	R\$ 2.525,00	R\$ 252.500,00	SANTA BARBÁRA
19	ESTACA DE MADEIRA DE LEI, DIÂMETRO 10 CM C/ 3,00M COMP.	M <sup>3</sup>	120	R\$ 2.525,00	R\$ 303.000,00	MARMORIAL
20	ESTACÃO DE MADEIRA DE LEI PARA DEFENSA 0,25X0,25X10M	M <sup>3</sup>	19	R\$ 2.523,00	R\$ 47.937,00	SANTA BARBÁRA
21	ESTACÃO DE MADEIRA DE LEI PARA DEFENSA 0,25X0,25X12M	M <sup>3</sup>	23	R\$ 2.523,00	R\$ 58.029,00	SANTA BARBÁRA
22	ESTACÃO DE MADEIRA DE LEI PARA DEFENSA 0,25X0,25X6M	M <sup>3</sup>	15	R\$ 2.523,00	R\$ 37.845,00	SANTA BARBÁRA
23	ESTACÃO DE MADEIRA DE LEI PARA DEFENSA 0,25X0,25X8M	M <sup>3</sup>	20	R\$ 2.523,00	R\$ 50.460,00	SANTA BARBÁRA
24	ESTEIO DE MADEIRA DE LEI DIÂMETRO 0,15X4,0M	M <sup>3</sup>	140	R\$ 2.521,00	R\$ 352.940,00	MARMORIAL
25	ESTEIO DE MADEIRA DE LEI DIÂMETRO 0,15X5,0M	M <sup>3</sup>	175	R\$ 2.527,00	R\$ 442.225,00	SANTA BARBÁRA
26	ESTEIO DE MADEIRA DE LEI DIÂMETRO	M <sup>3</sup>	210	R\$ 2.525,00	R\$ 530.250,00	MARMORIAL



Estado do Pará  
Município de Limoeiro do Ajuru  
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru  
Poder Executivo  
CNPJ 05.105.168/0001-85  
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Folha:

399

Rubrica:

PMLA

	0,15X6,0M					
27	ESTEIO DE MADEIRA DE LEI DIÂMETRO 0,25X4,0M	M³	40	R\$ 2.525,00	R\$ 101.000,00	SANTA BARBÁRA
28	ESTEIO DE MADEIRA DE LEI DIÂMETRO 0,25X5,0M	M³	50	R\$ 2.525,00	R\$ 126.250,00	SANTA BARBÁRA
29	ESTEIO DE MADEIRA DE LEI DIÂMETRO 0,25X6,0M	M³	60	R\$ 2.525,00	R\$ 151.500,00	SANTA BARBÁRA
30	FRECHAL DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,12X10M	M³	12	R\$ 2.515,00	R\$ 30.180,00	MARMORIAL
31	FRECHAL DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,12X4M	M³	75	R\$ 2.515,00	R\$ 188.625,00	MARMORIAL
32	FRECHAL DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,12X5M	M³	90	R\$ 2.520,00	R\$ 226.800,00	MARMORIAL
33	FRECHAL DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,12X6M	M³	75	R\$ 2.522,00	R\$ 189.150,00	MARMORIAL
34	FRECHAL DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,12X7M	M³	42	R\$ 2.527,00	R\$ 106.134,00	SANTA BARBÁRA
35	FRECHAL DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,12X8M	M³	10	R\$ 2.527,00	R\$ 25.270,00	SANTA BARBÁRA
36	MADEIRA DE LEI SERRADA	M³	200	R\$ 2.520,00	R\$ 504.000,00	MARMORIAL
37	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,10X0,10X4,0 M	M³	12	R\$ 2.520,00	R\$ 30.240,00	MARMORIAL
38	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,10X0,10X5,0 M	M³	15	R\$ 2.520,00	R\$ 37.800,00	MARMORIAL
39	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,10X0,10X6,0 M	M³	18	R\$ 2.527,00	R\$ 45.486,00	SANTA BARBÁRA
40	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,12X0,12X4,0 M	M³	18	R\$ 2.525,00	R\$ 45.450,00	SANTA BARBÁRA
41	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,12X0,12X5,0 M	M³	22	R\$ 2.525,00	R\$ 55.550,00	SANTA BARBÁRA
42	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,12X0,12X6,0 M	M³	26	R\$ 2.522,00	R\$ 65.572,00	MARMORIAL
43	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,15X0,15X4,0 M	M³	18	R\$ 2.525,00	R\$ 45.450,00	SANTA BARBÁRA
44	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,15X0,15X5,0 M	M³	23	R\$ 2.525,00	R\$ 58.075,00	SANTA BARBÁRA
45	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,15X0,15X6,0 M	M³	27	R\$ 2.525,00	R\$ 68.175,00	SANTA BARBÁRA
46	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,15X0,15X7,0 M	M³	16	R\$ 2.525,00	R\$ 40.400,00	SANTA BARBÁRA
47	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,15X0,15X8,0 M	M³	18	R\$ 2.525,00	R\$ 45.450,00	SANTA BARBÁRA
48	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,20X0,20X6,0 M	M³	24	R\$ 2.525,00	R\$ 60.600,00	SANTA BARBÁRA
49	PILAR DE MADEIRA DE LEI 0,20X0,20X8,0 M	M³	32	R\$ 2.525,00	R\$ 80.800,00	SANTA BARBÁRA
50	PRANCHA DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,25X4,0M	M³	5	R\$ 2.520,00	R\$ 12.600,00	MARMORIAL
51	PRANCHA DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,30X3,0M	M³	2	R\$ 2.520,00	R\$ 5.040,00	MARMORIAL
52	PRANCHA DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,30X4,0M	M³	2	R\$ 2.519,00	R\$ 5.038,00	SANTA BARBÁRA
53	PRANCHA DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,30X5,0M	M³	3	R\$ 2.519,00	R\$ 7.557,00	SANTA BARBÁRA
54	PRANCHA DE MADEIRA DE LEI 0,05X0,30X6,0M	M³	3	R\$ 2.519,00	R\$ 7.557,00	SANTA BARBÁRA
55	RIPÃO DE MADEIRA BRANCA 0,025X0,05X3,0M	M³	15	R\$ 1.769,00	R\$ 26.535,00	SANTA BARBÁRA
56	RIPÃO DE MADEIRA BRANCA 0,025X0,05X4,0M	M³	18	R\$ 1.769,00	R\$ 31.842,00	SANTA BARBÁRA
57	RIPAS 0,05X0,015X3,00M	M³	8	R\$ 1.765,00	R\$ 14.120,00	MARMORIAL
58	RIPAS 0,05X0,015X4,00M	M³	11	R\$ 1.765,00	R\$ 19.415,00	MARMORIAL
59	RODAPÉ DE MADEIRA 0,025x0,10x3,00 M	M³	8	R\$ 1.764,00	R\$ 14.112,00	SANTA BARBÁRA
60	TABIQUE DE MADEIRA DE LEI 0,03X0,10X3,0M	M³	20	R\$ 2.538,00	R\$ 50.760,00	SANTA BARBÁRA
61	TABIQUE DE MADEIRA DE LEI 0,03X0,10X4,0M	M³	20	R\$ 2.538,00	R\$ 50.760,00	SANTA BARBÁRA
62	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA P/ ANDAIME 0,025X0,15X3,0M	M³	28	R\$ 1.915,00	R\$ 53.620,00	MARMORIAL



Estado do Pará  
Município de Limoeiro do Ajuru  
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru  
Poder Executivo  
CNPJ 05.105.168/0001-85  
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Folha: 400

Rubrica:

PMLA

63	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA PARA FORMA 0,015X0,15X3,00	M <sup>3</sup>	35	R\$ 1.915,00	R\$ 67.025,00	MARMORIAL
64	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA PARA FORMA 0,015X0,15X4,00	M <sup>3</sup>	35	R\$ 1.915,00	R\$ 67.025,00	MARMORIAL
65	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA P/ ANDAIME 0,025X0,15X4,0M	M <sup>2</sup>	36	R\$ 1.915,00	R\$ 68.940,00	MARMORIAL
66	TÁBUA PARA ASSOALHO DE MADEIRA DE LEI APAREL. 0,025X0,15X3M	M <sup>3</sup>	15	R\$ 2.520,00	R\$ 37.800,00	SANTA BARBÁRA
67	TÁBUA PARA ASSOALHO DE MADEIRA DE LEI APAREL. 0,025X0,15X4M	M <sup>3</sup>	15	R\$ 2.519,00	R\$ 37.785,00	MARMORIAL
68	TÁBUA PARA PAREDE DE QUARUBA APAREL. 0,015X0,15X3M	M <sup>3</sup>	25	R\$ 2.516,00	R\$ 62.900,00	SANTA BARBÁRA
69	TÁBUA PARA PAREDE DE QUARUBA APAREL. 0,015X0,15X4M	M <sup>3</sup>	25	R\$ 2.516,00	R\$ 62.900,00	SANTA BARBÁRA
70	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,075X0,15X4,0 M	M <sup>3</sup>	14	R\$ 2.515,00	R\$ 35.210,00	MARMORIAL
71	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,075X0,15X5,0 M	M <sup>3</sup>	23	R\$ 2.515,00	R\$ 57.845,00	MARMORIAL
72	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,075X0,15X6,0 M	M <sup>3</sup>	20	R\$ 2.515,00	R\$ 50.300,00	MARMORIAL
73	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,075X0,15X7,0 M	M <sup>3</sup>	16	R\$ 2.510,00	R\$ 40.160,00	SANTA BARBÁRA
74	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,075X0,15X8,0 M	M <sup>3</sup>	10	R\$ 2.510,00	R\$ 25.100,00	SANTA BARBÁRA
75	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,10X0,20X4,0 M	M <sup>3</sup>	5	R\$ 2.510,00	R\$ 12.550,00	SANTA BARBÁRA
76	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,10X0,20X5,0 M	M <sup>3</sup>	5	R\$ 2.510,00	R\$ 12.550,00	SANTA BARBÁRA
77	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,10X0,20X6,0 M	M <sup>3</sup>	6	R\$ 2.510,00	R\$ 15.060,00	SANTA BARBÁRA
78	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,10X0,20X7,0 M	M <sup>3</sup>	6	R\$ 2.510,00	R\$ 15.060,00	SANTA BARBÁRA
79	VIGA DE MADEIRA DE LEI 0,10X0,20X8,0 M	M <sup>3</sup>	8	R\$ 2.510,00	R\$ 20.080,00	SANTA BARBÁRA

Limoeiro do Ajuru - PA, 10 de Setembro de 2019.

Sávio Alex Vieira Pismel.

Comissão Permanente de Licitação  
Presidente

Maria Raquel Leão Vergolino.

Comissão Permanente de Licitação  
Membro

Manoel Kennedy Lopes Andrade.

Comissão Permanente de Licitação  
Membro